HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 34/2012/NQ-HĐND
	Hà Tĩnh, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC HỖ TRỢ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC CHO DỰ ÁN XÂY DỰNG HỆ THỐNG CẤP NƯỚC CHO KHU KINH TẾ VŨNG ÁNG

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;
Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ;
Căn cứ ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ tại các cuộc làm việc với UBND tỉnh về nội dung liên quan đến Dự án xây dựng hệ thống cấp nước cho Khu Kinh tế Vũng Áng;
Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 284/TTr-UBND ngày 16/7/2012 về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ Dự án xây dựng hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đồng ý thực hiện xã hội hóa đầu tư đối với Dự án xây dựng hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng; Hình thức đầu tư: Doanh nghiệp tư nhân đầu tư có sự hỗ trợ của Nhà nước.
Điều 2. Ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện Dự án với tổng số tiền: 700 tỷ đồng trong thời gian 3 năm (2012-2014). Nội dung hỗ trợ: Bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư, rà phá bom mìn; một phần san lấp mặt bằng, lãi suất tiền vay thương mại; một phần xây dựng một số hạng mục của dự án.
Điều 3. Giao UBND tỉnh:
- Tranh thủ nguồn vốn ngân sách Trung ương và cân đối, bố trí ngân sách hàng năm trình HĐND tỉnh quyết định hỗ trợ Dự án đảm bảo tổng mức và thời gian nêu trên; thực hiện tốt công tác quản lý, giám sát nguồn kinh phí hỗ trợ, đảm bảo hiệu quả theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước; chỉ đạo Chủ đầu tư thực hiện đúng cam kết về tiến độ và chất lượng công trình.
- Căn cứ tiến độ thực hiện khối lượng xây dựng cơ bản hoàn thành, chỉ đạo giải ngân theo quy định của Pháp luật. Triển khai nghiêm túc, kịp thời Thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp về các dự án cấp điện, nước cho Khu Kinh tế Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh tại Văn bản số 238/TB-VPCP ngày 06 tháng 7 năm 2012, báo cáo HĐND tỉnh sau khi có ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính Phủ.
- Xây dựng cơ chế quản lý đầu tư, khai thác, sử dụng, vận hành hệ thống cấp nước đa mục tiêu của Dự án xây dựng hệ thống cấp nước cho Khu Kinh tế Vũng Áng trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.
Điều 4. Thường trực HĐND, các ban HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVI, kỳ họp thứ 3 thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban TVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Văn phòng BTL QK 4
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- LĐ, CV Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh
- Trung tâm TT - VP đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH, VP UBND tỉnh;
- Lưu: VP. HH 200 b
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình